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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gminy Kry we 
ad Tworylne, wraz z obszarem dworskim, powiatu Liskiego, 
z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Baligrodzie a przydzielenia 

do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Lutowiskach.

Wysoki Sejmie!
Gmina Krywe nad Sanem ad Tworylne wniosła za pośrednictwem Urzędu 

parafialnego obrz. rzym. kat. w Lutowiskach w dniu 10. grudnia 1909 1. 156. pe- 
tycyę do Wydziału krajowego o wydzielenie jej wraz z obszarem dworskim z o- 
kręgu c. k. Sądu powiatowego w Baligrodzie a przydzielenie do c. k. Sądu po­
wiatowego w Lutowiskach uzasadniając swą prośbę tern, że odległość gminy od 
c. k. Sądu powiatowego w Baligrodzie wynosi 36 kilometrów, podczas gdy odle­
głość od o. k. Sądu powiatowego w Lutowiskach wynosi tylko 25 km. którą to 
drogę łatwo w 31/, godzinach przejechać można, zamiast przebywać uciążliwą 
drogę do Baligrodu w 5 do 6 godzinach. Bo Lutowisk jest 12 km. dobrej drog’ 
powiatowej, do Baligrodu zaś prócz jednego kilometra drogi szutrowanej — reszta 
zwyczajna droga gminna.

Prośbę powyższą Wydział krajowy przesłał Wydziałowi powiatowemu 
w Lisku, celem zbadania naprowadzonych w niej okoliczności i wydania opinii 
przy równoczesnem wezwaniu gminy do uzupełnienia petycyi uchwałą Rady 
gminnej i odnośną deklaraeyą obszaru dworskiego. Na podstawie tak uzupełnionej 
petycyi Rada powiatowa prośbę gminy Krywe gorąco poparła ze względu na 
prawdziwość motywów przez gminę podanych — zaznaczając, że ludność miej­
scowa grawituje stale do Lutowisk, jako miasteczka bliższego : w targi tygodniowe 
tam jeździ — do Baligrodu zaś uczęszcza tylko na termina sądowe, przy ozem 
tracą ludzie na podróże do Baligrodu 4 dni.
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C. k. Prezydyum Sądu krajowego we Lwowie, któremu sprawa do zaopi­
niowania odstąpioną została odezwą z dnia 15. marca 1910 1. 6498 oznajmiło, iż 
przeciw projektowanej zmianie nie ma przesznód ani ze stanowiska wymagań admi- 
nistracyi sądowej, ani ze względu na ustrój ksiąg gruntowych. Wyraziło jednak 
wątpliwość, czy stosunki komunikacyjne gminy Krywe z Lutowiskami są istotnie 
korzystniejsze. Gdy kwestya ta przez Wydział powiatowy w Lisku należycie wy- 
jaśnioną została, gdyż droga do Baligrodu jest znacznie dalszą i komunikacya 
przechodzi przez rzekę Solinkę i wiele innych potoków górskich, które bardzo 
często z powodu wezbrania wód uniemożliwiają zupełnie komunikacyę, — a mia­
rodajne w tej sprawie czynnik: i władze uznały żądanie gminy Krywe o wydzie­
lenie za uzasadnione gdy to wydzielenie odbywa się w granicach tego samego 
powiatu politycznego, gdyż tak okręg Sądu powiatowego w Baligrodzie jak 
i w Lutowiskach znajduje się w obrębie Starostwa w Lisku, Wydział krajowy 
przedkłada Wysokiemu Sejmowi tę sprawę z wnioskiem przychylnym ze swej 
strony dla petycyonującej gminy i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Kraków - 
skiem wyraża c. k. Rządowi swe zdanie, że w interesie należytego wymiaru spra­
wiedliwości i dla dogodności mieszkańców gminy Krywe ad Tworylne leży 
wydzielenie jej wraz z obszarem dworskim z okręgu Sądu powiatowego w Bali­
grodzie a przydzielenie do okręgu Sądu powiatowego w Lutowiskach.

Z  Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:
Badem w. r.

Sprawozdawca:
Jan Kiwelnk w. r.

Członek Wydziału krajowego.


